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Ser mejlet konstigt ut eller syns inte bilderna, klicka här!

T ällbergs månatliga nyhetsbrev

Du kan se hela innehållet som en webbsida i stället om du klickar på länken
överst i detta mejl.

Nu nalkas julen, bara ett par dagar kvar – det går fort. Nyss var det november
med det första riktiga snöfallet. Redaktionen hoppas att byn får uppleva en vit
jul med – åtminstone någon frost- eller snöflinga på marken. Det har ju varit
rejält kallt ett tag. Anders slaskade ju – man vet ju aldrig om julen braskar då.
Många f ina vinterdagar har det varit – riktig julstämning, men vädret är som
det är. Frosten och de skiftningar som har varit är magiska.

Foto: Hans Jensen

Bilden tagen den 15 december kl 13 mot Vikarbyn, då solen bryter igenom
dimman över Siljan.

Genomförda aktiviteter
Årets sista bypub, fredagen den 18 november
Den var öppen den här kvällen igen i Bystugan. Var riktigt mysigt med alla ljus
tända på borden och amplarna på väggen. Det bjöds på, som vanligt, lite
snacks och annat gott. En gemytlig kväll med samtal runt borden. Tack till
familjerna Carlsson/Stigsmark/Romàn för detta året.

Kuckelvälling, söndagen den 20 november på Åkerblads
hotell
Totalt 70 personer var närvarande när det bjöds på årets klimpvälling – den var
”väldigt god” enligt många av de som inmundiga denna. Emma Forsberg, Lena
Bond och Birgitta Broberg Nenzén stod för tillagningen i köket. Alternativ god
soppa hade tillagats av vår matkreatör Kjell Strömberg.

https://preview.mailerlite.com/e7r8h7b2m4


Både ”gamla” bybor och många nyinflyttade deltog under kvällen och f ick bl a
ta del av Leksands kulturmiljöprogram, som föredrogs av
Samhällsbyggnadschefen Åke Sjöberg, Leksands kommun. Årets grötskål f ick -
en något överraskad - Bo Martinsson.

Foto: Rita Bergendal, Annika Norlén och Christina Forsberg

 Lissjul i byn, lördagen den 3 december
Redaktionen har svårt att ge en rättvis beskrivning av LissJul då det är spritt
över byn – marschallerna lyste upp i mörkret (tack till Byamännen,
Hembygdsföreningen och Upplev Tällberg som sponsrade en hel del av dessa).

Det var mycket folk i byn och näringsidkarna hade fullt upp. Fint med glögg och
julstämning vid Majstångsplatsen, där Carl-Åke Gatu, Lars Hahne och Peter
Român serverade och underhöll besökarna. Totalt serverades 20 liter glögg och
pepparkakor, som hade skänkts av Lena Ytterman, Leva o Bo. En kör besökte
byn och sjöng på några olika platser.

Ett fackeltåg gick från Majstångsplatsen till Holen och deltagarna f ick en
oförglömlig upplevelse. Därefter, på Holens Gammelgård genomförde Tällbergs
skolas sjätteklassare ett stämningsfullt Luciatåg. I Bystugan kunde man lyssna
till dragspelsmusik av Carl Einar Schierman och Kus Karin Nissniss som
förmedlade sina kunskaper om Leksandsdräkten.



Foto: Rita Bergenhill, Christina Holm och Björn Rombo samt bilder från Leva & bo
och Erkers Lantgård.

Bystugeaktivitet, onsdag 7 december - Hantverksträff

Det var några stycken som mötte upp och hade lite stickkväll. Spännande
samtal vid bordet och kanske lite kuckel också. Det får gärna upprepas enligt
deltagarna.



Foto: Self ie av Barbro Stigsmark

Klimatseminarium, måndag 12/12 kl 12
Bo Ekman hade bjudit in till detta seminarium om klimatet på Green Hotel.
Seminariet samlade ett 35-tal deltagare. En av talarna var Anders Wijkman,
författare och samhällsdebattör (tidigare politiker). Anders skulle representera
Sverige, Gabriel Ehrling (Dalarnas Tidningar) representerade Dalarna, Bertil
Daniels (tidigare kommunalråd i Leksand) representerade Leksand samt Henrik
Jensen (bybo) representerade Tällberg. Seminariet hade fri entré och Greens
bjöd deltagarna på lunch.

På Byn
Sand till vintern - påminnelse

Nu f inns det sand att hämta vid Ovabacksgattu – det råder växlande
vinterväglag..

Kommande aktiviteter
Byamännen tar ledigt frånunder julen med offentliga aktiviteter. Dock är det
alltid många löpande uppgifter som inte tar julledigt. Hembygdsföreningen
likaså.

Däremot kommer bypuben att ha öppet f redagen 13 januari, kl 17 .00.
Välkomna nästa år!

Sociala medier
Förutom Facebook (Tällbergs by vid Siljan) syns vi även på Instagram!
Välkommen in och kika på våra sociala medier. För att nå hemsidan skrivs:



www.tallbergsby.se

Bokningsansvarig för bystugan meddelar att ett nytt system för bokningar har
tagits i bruk.

Efterlysning
Du som är intresserad av att göra något i byn – hör av dig! Du behöver inte sitta
i styrelsen för att vara delaktig. Det kan vara precis vad som helst – nästan!
Kontakta Barbro Stigsmark, bstigsmark@gmail.com eller telnr 070-2983241

Medlemsavgifter etc
Kontakta gärna oss på byavgift@tallbergsby.se om det är något som behöver
ändras, ex.vis postadress, mailadress eller fastighetsbeteckning.

Ordförande har ordet
Ett annorlunda år närmar sig sitt slut. Även om covid-19 fortfarande är
närvarande i vårt samhälle har dess värsta konsekvenser börjat avta och våra
liv har sakta börjat gå tillbaka till tiden innan pandemin. Byns båda majstänger
blev resta på traditionellt vis och valborgsmässoelden värmde oss i slutet av
april. Byamännens styrelse har återgått till att träffas i styrelserummet på
övervåningen i Bystugan istället för att sitta utspridda nere i den stora salen vid
styrelsemötena. Återigen kunde byn samlas till Kuckelvälling och kora årets
mottagare av Grötskålen. Bo Martinsson (tidigare ordförande i Tällbergs
Byamän).

Men säg den glädje som varar för evigt. Vi hann knappt ta av oss munskydden
förrän det meningslösa våldet i form av Rysslands folkrättsvidriga anfallskrig
mot Ukraina vällde ut ur våra TV-apparater. Förutom de fruktansvärda
konsekvenserna för Ukrainas barn, kvinnor och män kunde vi konstatera att när
en maktgalen man i Moskva sätter en sten i rullning i sydöstra Europa påverkas
även en liten by på ett berg vid Siljan. De höjda räntorna, energipriserna och
inflationen har lagt sordin på glädjen över att kunna bo och vistas på en av
Sveriges vackraste platser.

Trots att vintersolståndet nyss passerats är inte allt bara mörker. Tack vare
engagemang hos några bybor genomförs både Bypub och tillsammans med
Hembygdsföreningen har vi kommit igång med evenemang och föredrag i
Bystugan. Det f inns utrymme för f ler besökare till allt detta. Håll ögonen öppna
efter nästa händelse i Bystugan på byns hemsida och på Facebook. Välkomna!

Vi kan med glädje konstatera att f ler och f ler väljer att ta ner träd och ta bort
sly på sina tomter och därmed släppa in utsikten i byn igen.

Byns utegym nere vid fotbollsplanen är invigt och vi skall alla hjälpas åt att hålla
alla vandringsleder runt byn öppna. Dessa är även utmärkta att nyttja som
motionsspår när snön försvinner och dagarna blir ljusare.

Som ni kanske sett i media är Lantmäteriets vägförrättning återupptagen. Vi i
Tällberg behöver få ordning på ägandeskapet och ansvaret för byns många
enskilda vägar. Genom bildandet av en vägsamfällighet skapas en juridiskt
godkänd part som kan skriva avtal med Leksands kommun om fortsatt skötsel
av byns vägar gällande bland annat plogning, sandning, sopning. Detta arbete
kommer liksom nu att bekostas med skattemedel. Jag har noterat att

http://www.tallbergsby.se/
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f inansieringen av vägskötseln missuppfattats i en del av de insändare som
förekommer.

Vi välkomnar nu ett nytt år som jag hoppas inledningsvis ger en f in vinter med
skidåkning både på längden och tvären samt skridskois på Siljan.

Men innan dess hoppas jag att ni alla får en vacker och fridfull jul.

God Jul och Gott Nytt År!

Magnus

Byamännens styrelse

Magnus Westerlund, ordförande, byamannen@tallbergsby.se, 070-458 01 38 
Lars Hahne, ledamot, vice ordförande
Christina Holm, ledamot, sekreterare, ledamot 
Niklas Sanfridson, ledamot
Barbro Stigsmark, ledamot 
Mats Carlsson, suppleant
Lars Ekstedt, suppleant
Stefan Hilmersson, suppleant

Annika Norlén, adjungerad kassör, fakturor@tallbergsby.se
Björn Rombo, bystugefogde

Leif  Berntsson, väggruppen

Staffan Junel, Bystugebokningar – bystugebokning@tallbergsby.se. Vid behov
av kontakt går det att ringa: 07 0-817  64 56

Hembygdsföreningens styrelse

Hans Jensen, ordförande, hembygdsforeningen@tallbergsby.se, 070-577 87 78
Kjell Strömberg, vice ordförande
Kerstin Jaensson, sekreterare
Titti Bornedal, ledamot
Anneli Waldau Bergman, ledamot
Birgitta Broberg, suppleant
Sara Sjöberg, suppleant

Christina Forsberg, adjungerad kassör

Var snäll, ta hem ev skräp - så att vår by fortsättningsvis kan
vara fin!!
Handla lokalt!
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Ovabacksgattu 1, SE-793 70 TÄLLBERG Du får det här mejlet om du registrerat dig
på vår hemsida eller bor i Tällbergs by.

Avsluta prenumerationen

T ällbergs Byamän och Hembygdsf örening
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